
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 15

Data del provvedimento 22/02/2024

Oggetto CONVENZIONE  TRA  LA  SOCIETA’  DELLA  SALUTE  FIORENTINA  NORD
OVEST E L’ASSOCIAZIONE COMUNALE ANZIANI PER IL VOLONTARIATO DI
SESTO  FIORENTINO  PER  LA  “REALIZZAZIONE  DI  ATTIVITA’  RIVOLTE  A
CITTADINI IN SITUAZIONE DI SVANTAGGIO - CENTRO D’ASCOLTO, SERVIZI
INFORMATIVI E DI AIUTO RIVOLTI A CITTADINI STRANIERI PRESENTI SUL
TERRITORIO  DEL  COMUNE  DI  SESTO  FIORENTINO  -  ANNO  2022”  -
PROROGA

Contenuto

Struttura proponente Polo amministrativo Sesto Fiorentino

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

13.250,00 (I.V.A. compresa) ALTRI SERVIZI NON SANITARI DA PRIV - SOC 3B020201120328 2024

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

IL DIRETTORE

VISTI:
1 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,

come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legi-
slativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Se-
gretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2 la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;

3 il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fio-
rentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4 il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5 il Bilancio economico di previsione annuale 2024 e pluriennale 2024-2025-2026, come approvato con
la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 33 del 29/12/2023;

6 il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attual-
mente vigente;

7 il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del
19/06/2020;

DATO ATTO che la Convenzione Rep. n. 31/2022, stipulata dalla Società della Salute con l’Associazione Co -
munale  Anziani  per  la  realizzazione  di  “attività  rivolte  ai  cittadini  in  situazione di  svantaggio –  Centro
d’ascolto, Servizi informativi e di aiuto rivolti a cittadini stranieri presenti sul territorio del Comune di Sesto
Fiorentino Anno 2022” scade in data 16 Febbraio 2024;

CONSIDERATO che all’interno dell’Ente è in corso un processo di valutazione della configurazione degli as-
setti organizzativi delle suddette attività anche in relazione alla prossima gara di appalto denominata  “Cen-
tro Servizi per il contrasto alla Povertà” per la quale l’Ente sta provvedendo alla predisposizione degli atti
necessari per l’individuazione del nuovo operatore economico;

CONSIDERATO pertanto che si rende necessario prorogare la durata della Convenzione citata in quanto il
servizio in oggetto risponde a necessità di persone in situazione di svantaggio presenti sul territorio che de-
vono poter contare su una serie continua di interventi;

CONSIDERATO  che, per le ragioni viste sopra, appare quindi necessario garantire la continuità dell’azione
amministrativa;

VISTO il D.Lgs. 117/2017;

DECRETA
per i motivi esposti in narrativa:

1. di  prorogare,  ai  medesimi  patti  e  condizioni,  la  Convenzione  Rep.  n.  31/2022  con  l’Associazione
Comunale  Anziani  fino al  16  agosto  2024 ovvero per  il  minor  tempo necessario  per  la  configurazione
complessiva dei servizi della SdS tra i quali rientra quello in oggetto del presente provvedimento;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

2. di  dare  atto  che  il  costo  derivante  dalla  proroga  ammonta  a  €  13.250,00,  quale  rimborso  spese
conseguente ad apposita rendicontazione delle attività svolte che fanno carico al Bilancio consortile 2024,
con imputazione sul Conto su cui trovano copertura;

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

4. di  trasmettere  il  presente provvedimento nei  confronti dell’Associazione  chiedendo la  restituzione
dello stesso firmato;

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ente.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

